
COMUNE DI BOMPORTO

Provincia di Modena

AREA TECNICA

Servizio Tecnico Lavori Pubblici - Manutenzione - Ambiente e Protezione Civile

Oggetto: LAVORI  DI  RIQUALIFICAZIONE  DEL  CAMPO  SPORTIVO  DEL 
CAPOLUOGO, MEDIANTE IL RIFACIMENTO DEL CAMPO DI CALCIO E 
DELLA  TRIBUNA,  LA  NUOVA  COSTRUZIONE  DI  UNA  SALA  CIVICA 
“CASA DEL VOLONTARIATO” E DI UNA PALESTRA PER PESISTICA E 
MUSCOLAZIONE  -  CUP  H68B18000160004  –  CIG  7680159BB1  - 
AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI

il Responsabile dell'Area

Visto
• il D. Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e s.m.i. ed in particolare gli articoli 4, 13 e seguenti;
• il  D.Lgs.  18 agosto 2000, n.  267 e  s.m.i.,  in particolare  gli  art.  107 e 109, relativi  alle  

competenze dei dirigenti e, in assenza di questi, attribuite ai responsabili dei servizi, e l’art. 
183, concernente l’assunzione degli impegni di spesa;

• il  decreto  di  assegnazione  temporanea  del  01/02/2018  prot.  n.  1628,  il  quale  nomina 
Responsabile dell’Area Tecnica, con effetto dal 01/02/2018 fino al termine del mandato il 
dipendente Lo Fiego Pasquale;

• lo Statuto comunale e in particolare l’art. 48 “Principi e criteri fondamentali” del Capo 8 
“Uffici e personale” che detta le competenze dei responsabili;

• il Regolamento per l’ordinamento degli uffici e dei servizi e nello specifico gli art. 11 e 
seguenti riguardanti il responsabile di area e le sue funzioni;

• il Regolamento comunale di Contabilità;
• il Codice di comportamento dei dipendenti approvato con deliberazione di Giunta comunale 

n. 7 del 28/01/2014;

Richiamate
• la delibera di Consiglio Comunale n. 3 del 21/02/2019, immediatamente eseguibile, con la 

quale è stata approvata la Nota di aggiornamento al Documento unico di programmazione 
per il periodo 2018-2020;

• la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 21/02/2019, immediatamente eseguibile, con la 
quale è stato approvato il Bilancio di Previsione per l’esercizio 2019; 

Richiamate altresì
• la delibera di Giunta Comunale n. 6 del 18/01/2018 ad oggetto “Approvazione degli spazi 

finanziari da richiedere nell’ambito del patto nazionale verticale per l’esercizio 2018 (art. 1, 
comma 492, legge n. 232/2016).”

• la delibera di Giunta Comunale n. 109 del 24/01/2018 ad oggetto “Modifica elenco delle 
spese  e  opere  pubbliche  di  investimento  da  finanziare  con  gli  spazi  finanziari  concessi 

Determina N. 55 del 06/03/2019



nell’ambito del patto nazionale verticale per l’esercizio 2018 (art. 1, comma 492, legge n. 
232/2016)”

• la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  110  del  24/10/2018  ad  oggetto  “Aggiornamento  del 
programma triennale delle opere pubbliche 2018/2020 e relativo elenco annuale 2018”;

Considerato
• che  con  determinazione  n.  267  del  18/08/2017,  successivamente  integrata  dalla 

determinazione  n.  37  del  19/02/2018,  è  stato  affidato  incarico  professionale  per  la 
progettazione  definitiva/esecutiva  e  del  coordinamento  della  sicurezza  in  fase  di 
progettazione  ed  esecuzione  dell’opera  in  oggetto  all'ing.  Carlo  Guidetti,  con  studio  in 
Palazzo Montecuccoli, Rua Muro 62 – Modena (MO);

Preso atto
• che con processo verbale prot. n. 2708 del 19/02/2018 è stato validato il progetto definitivo 

per  i  “Lavori  di  riqualificazione del campo sportivo del  Capoluogo.  Rifacimento campo 
calcio e tribuna, nuova costruzione sala polivalente, palestra pesi/muscolazione e servizi per 
il pubblico” redatto dal professionista incaricato ed assunto agli atti al prot. n. 2707/2019;

• che con prot. n. 2777 del 20/02/2018 il progetto definitivo di cui sopra è stato presentato a 
finanziamento nell'ambito dell'“Avviso pubblico per la presentazione di progetti volti alla 
qualificazione e al miglioramento del patrimonio impiantistico regionale. Modalità e criteri 
per  la  presentazione  delle  domande,  la  concessione  dei  contributi  e  l’attuazione  dei 
progetti”, approvato con delibera n. 1944 del 04/12/2017 della Giunta Regionale dell'Emilia-
Romagna;

• che con prot. n. 9787 del 29/06/2018 il progetto definitivo è stato presentato a contributo 
alla  Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Modena,  per  la  realizzazione  di  una  “Casa  del 
Volontariato” nell'ambito dei lavori di riqualificazione del campo sportivo di Bomporto;

Dato atto
• che  con  determinazione  n.  14613  del  13/09/2018,  con  oggetto  “DGR  1944/2017  - 

Concessione  contributi  ai  progetti  di  qualificazione  e  miglioramento  del  patrimonio 
dell'impiantistica sportiva regionale di cui all'allegato 1) della DGR 1144/2018 e s.m.”, la 
Regione Emilia-Romagna ha concesso un finanziamento pari a € 493.325,00 per l'intervento 
di riqualificazione del campo sportivo di Bomporto;

• che  la  Fondazione  Cassa  di  Risparmio  di  Modena  ha  concesso  un  finanziamento  di  € 
230.000,00 per la realizzazione di una Casa del Volontariato nell'ambito dell'intervento di 
riqualificazione del campo sportivo di Bomporto, come da comunicazione assunta agli atti 
con il prot. n. 14782 del 04/10/2018;

Visto
• il progetto esecutivo per la esecuzione dei “Lavori di riqualificazione del campo sportivo del 

capoluogo, mediante il rifacimento del campo di calcio e della tribuna, la nuova costruzione 
di una sala civica “Casa del volontariato” e di una palestra per pesistica e muscolazione.” 
(CUP:  H68B18000160004)”  redatto  dall'ing.  Carlo  Guidetti  in  adempimento  all'incarico 
affidatogli con le Determinazioni sopra dette ed assunto agli atti del Comune con prot. n. 
16384 del 05/11/2018;

Accertato
• che con Determinazione del Responsabile dell'Area Tecnica n. 349 del 12/11/218 ad oggetto 

“Lavori di riqualificazione del campo sportivo del capoluogo, mediante il rifacimento del 
campo  di  calcio  e  della  tribuna,  la  nuova  costruzione  di  una  sala  civica  “Casa  del 
volontariato” e di una palestra per pesistica e muscolazione.” (CUP: H68B18000160004)” è 
stato approvato il progetto esecutivo, agli atti d’archivio del Comune di Bomporto, il cui 
quadro economico complessivo ammonta  ad € 1.103.701,34 del  quale  € 880.385,45 per 



lavori  a  base  d’asta,  €  4.000,00  per  oneri  della  sicurezza  non  soggetti  a  ribasso  ed  € 
219.315,89 per somme a disposizione dell'amministrazione;

• che  la Centrale Unica di Committenza dell'Unione Comuni del Sorbara, su mandato della 
Stazione Appaltante ed in esecuzione alla Determinazione n. 349/2018 sopra richiamata, ha 
indetto la procedura negoziata, mediante la piattaforma telematica SATER, svolta ai sensi 
dell'art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016 s.m.i. e basata sull’offerta economicamente 
più vantaggiosa ai sensi dell’articolo 95 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i., previa consultazione di 
quindici  operatori  economici  individuati  tramite  avviso  di  manifestazione  di  interesse  e 
successivo invito sulla medesima piattaforma telematica;

• che in data 15/01/2019 alle ore 12.00 scadevano i termini per la presentazione delle offerte 
relative alla procedura negoziata indetta;

Preso atto 
• che  in  data  14/02/2019  con  il  numero  2701  di  protocollo  è  stato  assunto,  agli  atti  del 

Comune  di  Bomporto,  il  verbale  di  gara  redatto  dalla  Centrale  Unica  di  Committenza 
dell'Unione Comuni del Sorbara (prot. Unione 3766/2019), con il quale si è proceduto alla 
proposta di aggiudicazione, sulla base della graduatoria formata in seguito alle operazioni di 
gara svolte, in favore dell'A.T.I. CONSORZIO STABILE MODENESE S.c.p.a. Con sede in 
Via Pietro Giardini, 1305 – 41126 Modena (MO) (Mandataria) e NUOVA TESI SYSTEM 
S.r.l. con sede in via delle Industrie, 3 – 31032 Casale sul Sile (TV) (Mandante) che ha 
ottenuto un punteggio complessivo di 87,83 su 100, come si rileva dal verbale trasmesso;

• che l'importo dell'appalto, risultante dall'offerta economica indicata nel suddetto verbale di 
gara, è stato ridefinito in netti € 835.964,25 di cui € 831.964,25 per i lavori (al netto del 
ribasso  del  5,50%  offerto)  ed  €  4.000,00  per  oneri  specifici  dovuti  all'impresa  per 
l'adeguamento alle  disposizioni del piano di sicurezza ai  sensi del D.Lgs.  81/2008, oltre 
I.v.a. nella misura del 10%;

Accertato
• che la Commissione, ai sensi del comma 3 dell’articolo 97 del D.Lgs. 50/2016, ha dichiarato 

l’anomalia  dell’offerta  relativamente  alla  proponente  A.T.I  CONSORZIO  STABILE 
MODENESE  S.c.p.a.  con  sede  in  Via  Pietro  Giardini,  1305  –  41126  Modena  (MO) 
(Mandataria) e NUOVA TESI SYSTEM  S.r.l. con sede in via delle Industrie, 3 – 31032 
Casale sul Sile (TV) (Mandante) trasmettendo gli atti al RUP per gli adempimenti connessi 
alla richiesta delle giustificazioni previste dal codice;

• che  con  nota  PEC prot.  n.  2758  del  14/02/2019,  il  Responsabile  del  procedimento  ha 
richiesto  di  fornire  giustificazioni  sull’offerta  presentata,  ai  sensi  delle  disposizioni 
normative in materia di valutazione delle offerte “anomale”, ed in particolare il comma 1 e 4 
dell’art.  97 del D.Lgs. 50/2016, segnalando che il termine assegnato per la presentazione 
delle  spiegazioni  menzionate  era  fissato,  improrogabilmente,  nella  data  di  lunedì 
04/03/2019;

• che  con  nota  PEC  prot.  n.  3557  del  28/02/2019  l'impresa  CONSORZIO  STABILE 
MODENESE S.c.p.a. provvedeva a trasmettere quanto richiesto in giustificazione all'offerta 
presentata e ritenuta “anomala” ai sensi art. 97 del D.Lgs 56/2016”;

Considerato che
• il comma 4 dell’art. 97, D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i., stabilisce che le spiegazioni possono in 

particolare riferirsi a:
a) l'economia del processo di fabbricazione dei prodotti, dei servizi prestati o del metodo di 

costruzione;
b) le soluzioni tecniche prescelte o le condizioni eccezionalmente favorevoli di cui dispone 

l'offerente per fornire i prodotti, per prestare i servizi o per eseguire i lavori;
c) l'originalità dei lavori, delle forniture o dei servizi proposti dall'offerente;

Atteso che



• il comma 5 dell’articolo 97 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii in caso di offerta anormalmente 
bassa stabilisce  che la  stazione appaltante  esclude l’offerta  solo se  la  prova fornita  non 
giustifica sufficientemente il basso livello di prezzi o di costi proposti, tenendo conto degli 
elementi di cui al comma 4 dell’art. 97 del D.Lgs. 50/2016 o se ha accertato, con le modalità 
di cui al primo periodo, che l'offerta è anormalmente bassa in quanto: 
a) non rispetta gli obblighi di cui all'articolo 30, comma 3;
b) non rispetta gli obblighi di cui all'articolo 105 (“Subappalto”);
c) sono  incongrui  gli  oneri  aziendali  della  sicurezza  di  cui  all'articolo  95,  comma  10, 

rispetto all'entità e alle caratteristiche dei lavori, dei servizi e delle forniture;
d) il  costo del personale è inferiore ai  minimi salariali  retributivi  indicati  nelle apposite 

tabelle di cui all'articolo 23, comma 16; 

Visto
• il  punto 5.3 “Valutazione  delle  offerte  anormalmente  basse” delle  “Linee guida n.  3,  di 

attuazione  del  D.Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  «Nomina,  ruolo  e  compiti  del 
responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni». Approvate 
dal Consiglio dell’Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016. Aggiornate al 
D.Lgs. 56 del 19/4/2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017” dove 
è previsto che: “Nel caso di aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, invece,  la verifica 
sulle  offerte  anormalmente  basse  è  svolta  dal  RUP  con  l’eventuale supporto  della 
commissione nominata ex articolo 77 del Codice.”;

Considerato che
• le giustificazioni rappresentate dalla impresa CONSORZIO STABILE MODENESE S.c.p.a. 

nella  sua relazione,  assunta  agli  atti  con nota  PEC prot.  n.  3557 del  28/02/2019,  siano 
sufficienti  a  dimostrare  la  non anomalia  dell’offerta  presentata  e  non si  ritiene  pertanto 
necessario acquisire ulteriori spiegazioni o precisazioni per la giustificazione dell'offerta in 
esame;

Vista
• la Legge n. 136/2010 "Piano straordinario contro le mafie,  nonché delega al  Governo in 

tema di normativa antimafia" con particolare riferimento all'art.  3 "tracciabilità dei flussi 
finanziari" e art. 6 "sanzioni" e s.m.i.;

Rilevato
• che al presente affidamento sono stati assegnati i seguenti codici:

- Codice Unico di Progetto (CUP) H68B18000160004;
- Codice Identificativo di Gara (CIG) 7680159BB1;

Accertato
• che il sottoscritto Responsabile dell’Area, che nel presente atto rappresenta il Comune di 

Bomporto,  dichiara  di  avere  preliminarmente  verificato  l’insussistenza  a  proprio  carico 
dell’obbligo di astensione e di non trovarsi, quindi, in posizione di conflitto di interesse, di 
cui agli articoli 6 e 7 del D.P.R. 62/2013 recante il Codice di comportamento dei dipendenti 
pubblici, all’art. 7 del Codice integrativo di comportamento dei dipendenti comunali e alla 
Legge 190/2012”;

Visti
• il decreto legislativo 18 aprile 2016 numero 50 “Codice dei contratti pubblici” così come 

modificato, in ultimo, dal D.Lgs. 56/2017;
• il D.P.R. 207/2010 per le parti non abrogate; 
• il D.Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni.;



Dato atto
• che con la sottoscrizione del presente provvedimento il Responsabile attesta la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa ed il Responsabile finanziario la regolarità contabile e 
la copertura finanziaria ai sensi dell’Art. 147 bis, Art. 151, comma 4 e art. 153, comma 5 e 
183 , comma 9 del D.Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 ;

• che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria (art.  151, comma 4, e art. 153, comma 5 del 
Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267);

DETERMINA

per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente richiamate,

1. di prendere atto del verbale della seduta di gara (prot. Unione 3766/2019) assunto, agli atti 
del Comune di Bomporto in data 14/02/2019 con il numero 2701 di protocollo,  relativo 
all’aggiudicazione  dei  lavori  di  “Riqualificazione  del  campo  sportivo  del  capoluogo, 
mediante il rifacimento del campo di calcio e della tribuna, la nuova costruzione di una sala 
civica  “Casa  del  volontariato”  e  di  una  palestra  per  pesistica  e  muscolazione.”  (CUP: 
H68B18000160004)” da cui risulta che l’offerta  valida migliore è pervenuta dalla A.T.I. 
CONSORZIO STABILE MODENESE S.c.p.a.  Con sede in  Via Pietro Giardini,  1305 – 
41126 Modena (MO) (Mandataria) e NUOVA TESI SYSTEM  S.r.l. con sede in via delle 
Industrie,  3  –  31032  Casale  sul  Sile  (TV)  (Mandante)  che  ha  ottenuto  un  punteggio 
complessivo  di  87,83  su  100,  come  si  rileva  dal  verbale  trasmesso,  definendo  altresì 
l'importo dell'appalto in netti € 835.964,25 di cui € 831.964,25 per i lavori (al netto del 
ribasso  del  5,50%  offerto)  ed  €  4.000,00  per  oneri  specifici  dovuti  all'impresa  per 
l'adeguamento alle disposizioni del piano di sicurezza ai sensi del D.Lgs 81/2008, oltre I.v.a. 
nella misura del 10%.

2. di  prendere  atto  della  nota  PEC  prot.  n.  3557  del  28/02/2019  con  cui  l'impresa 
CONSORZIO STABILE MODENESE S.c.p.a. provvedeva a trasmettere le giustificazioni 
all'offerta, considerata “anomala” ai sensi dell'art.97 comma 3 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., 
ritenuta  sufficiente  a  dimostrare  la  non  anomalia  dell’offerta  presentata  dall'operatore 
economico.

3. di  aggiudicare,  pertanto  l'appalto  dei  lavori  di  “Riqualificazione  del  campo sportivo  del 
capoluogo, mediante il rifacimento del campo di calcio e della tribuna, la nuova costruzione 
di una sala civica “Casa del volontariato” e di una palestra per pesistica e muscolazione 
(CUP:  H68B18000160004)” alla  A.T.I.  Costituita  da  CONSORZIO  STABILE 
MODENESE  S.c.p.a.  con  sede  in  Via  Pietro  Giardini,  1305  –  41126  Modena  (MO) 
(Mandataria) e NUOVA TESI SYSTEM  S.r.l. con sede in via delle Industrie, 3 – 31032 
Casale sul Sile (TV) (Mandante) dando atto che il quadro economico generale dell'opera in 
disamina risulta essere cosi riformulato:

CAPO - A) Lavori
Importi
(euro)

Importo lavori soggetti a ribasso € 880.385,45

Ribasso d'asta (-5,50% di € 880.385,45) -€ 48.421,20

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso € 4.000,00

Totale lavori € 835.964,25

CAPO - B) Somme a disposizione

Imprevisti € 17.000,00



Incentivi per funzioni tecniche art. 113 D.Lgs. 50/2016 € 17.687,71

Spese tecniche per progettazione € 70.000,00

Spese tecniche per collaudo € 4.000,00

IVA lavori 10% € 83.596,42

IVA imprevisti 10% € 1.700,00

Contributo ANAC € 375,00

IVA + cassa spese tecniche € 18.816,00

IVA + cassa collaudo € 1.075,20

Ribasso d'asta € 48.421,20

IVA su Ribasso d'asta € 4.842,12

Arrotondamenti € 223,44

Totale somme a disposizione € 267.737,09

TOTALE PROGETTO € 1.103.701,34

4. di  dare  atto  che  l'importo  di  €  1.103.701,34,  risultante  dal  quadro  economico  generale 
dell'opera, risulta finanziato nel seguente modo:
- quanto ad € 380.376,34 euro al capitolo 26203 - 705 - 2018 "Riqualificazione impianto 

sportivo  Bomporto  capoluogo  -  fin.  con  avanzo  2018  patto  verticale  2018";  P.d.C. 
U.2.02.02.01.999;

- quanto a € 493.325,00 euro al capitolo 21524 - 703 - 2018 "Miglioramento impiantistica 
sportiva Bomporto Capoluogo campo sportivo finanziato contr. c/cap. Regione (CLG. 
CAP. E. 4087)" P.d.C. U.2.02.01.09.016;

- quanto a euro € 230.000,00 al capitolo 21526 - 703 - 2018 "Riqualificazione impianto 
sportivo Bomporto - capoluogo Casa del volontariato finanziato c/capitale Fondazione 
CRMO” P.d.C. U.2.02.01.09.016.

5. di dare atto che si procederà alla verifica del possesso dei requisiti e all’accertamento della 
insussistenza  dei  motivi  di  esclusione  di  cui  all'art.  80 del  D.Lgs.  50/2016 s.m.i.  e  che 
pertanto, ai sensi dell’art.  32 c. 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.,  il  presente affidamento 
diventerà efficace solo alla conclusione, con esito positivo, delle verifiche svolte ed in caso 
di non veridicità delle dichiarazioni rese in fase di gara il concorrente aggiudicatario decade 
dall’affidamento e da tutti i conseguenti benefici.

6. di  dare  atto  che  l’operatore  economico,  una  volta  acquisiti  i  documenti  ed  effettuate  le 
verifiche di legge da parte dell’Amministrazione comunale, e trascorso il termine dilatorio 
di  cui  all'art.  32,  comma  8,  del  D.Lgs.  50/2016,  verrà  invitato  a  presentare  la 
documentazione necessaria per la stipula del previsto contratto che sarà stipulato “a corpo” 
ai  sensi  dell’art.  3  c.  1)  lett.  Ddddd)  del  D.Lgs.  50/2016  s.m.i.,  in  forma  pubblica 
amministrativa a cura dell'ufficiale rogante della stazione appaltante ai sensi dell'art. 32 c. 14 
del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.

7. di comunicare l’esito della gara di cui alla presente determinazione alle ditte partecipanti 
con le modalità previste dall’art. 40 del D.Lgs. 50/2016 s.m.i.

8. di  impegnare  il  soggetto  risultato  aggiudicatario  a  rispettare  per  sé  e  per  gli  eventuali 
subappaltatori gli obblighi previsti dalla la Legge n. 136/2010 “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché delega al Governo in tema di normativa antimafia” s.m.i.



9. di impegnare l'aggiudicatario al rispetto del Codice di comportamento dell’Ente approvato 
con Deliberazione di Giunta Comunale n. 7 del 28/01/2014 e del Codice generale, dando 
atto altresì che il mancato rispetto degli stessi comporta la risoluzione del rapporto.

10. di dare atto che, qualora ne ricorrano le condizioni, il direttore dei lavori potrà disporre la 
consegna dei lavori in via d'urgenza, ai sensi dell'art. 32, co. 8 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.

11. di costituire, in funzione del “Regolamento per la disciplina, la costituzione degli incentivi 
per funzioni tecniche di cui all'art. 113 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 s.m.i.” 
approvato  con  Deliberazione  della  Giunta  Comunale  n  147  del  30/12/2017,  non 
immediatamente eseguibile, il seguente gruppo di lavoro:
- Responsabile Unico del Procedimento: Ing. Pasquale Lo Fiego
- Direttore dei Lavori: Ing. Pasquale Lo Fiego;
- Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione: Ing. Carlo Guidetti;
- Ispettore di cantiere ed assistente alla D.L.: Geom. Fabio Canzonetti;
- Collaudatore dell'opera: esterno in fase di nomina.

12. considerato che è attualmente in corso il riaccertamento ordinario dei residui al 31dicembre 
2018 ex art. 3, comma 4, del D.LGS. n. 118/2011.

13. di impegnare l’importo complessivo di € 919.560,66 (di cui € 835.964,24 per lavori ed € 
83.596,42 per  Iva al  10%) a  favore  della  A.T.I.  CONSORZIO STABILE MODENESE 
S.c.p.a. con sede in Via Pietro Giardini, 1305 – 41126 Modena (MO) (Mandataria) – P.Iva 
03126320369 - e NUOVA TESI SYSTEM  S.r.l. con sede in via delle Industrie, 3 – 31032 
Casale  sul  Sile  (TV)  (Mandante)  –  P.Iva  03287010262  -  con  imputazione  ai  seguenti 
capitoli:
- quanto ad € 380.376,34 al capitolo 26203-705-2018 "Riqualificazione impianto sportivo 

Bomporto capoluogo - fin. con avanzo 2018 patto verticale 2018" (I=00562/2018) P.d.C. 
U.2.02.02.01.999  RRPP del  Bilancio  di  Previsione  2019,  che  presenta  la  necessaria 
disponibilità;

- quanto  a  €  493.325,00  al  capitolo  21524-703-2019  "Miglioramento  impiantistica 
sportiva Bomporto Capoluogo campo sportivo finanziato contr. c/cap. Regione (CLG. 
CAP. E. 4087)" (I=00563/2018) P.d.C. U.2.02.01.09.016;

- quanto a euro € 45.859,32 al capitolo 21526 - 703 - 2019 "Riqualificazione impianto 
sportivo Bomporto - capoluogo Casa del volontariato finanziato c/capitale Fondazione 
CRMO” (I=00564/2018) P.d.C. U.2.02.01.09.016;

del  Bilancio  di  previsione per l’anno 2019,  dove è stata  prevista  adeguata disponibilità, 
dando atto che detta obbligazione, giuridicamente perfezionata, viene a scadenza e diventa 
esigibile entro l’esercizio 2019.

14. di  dare  atto  che  la  somma  di  €  493.325,00  risulta  già  accertata  al  cap.  4087/2018 
"Contributo  regione  c/capitale  per  miglioramento  impiantistica  sportiva  campo  calcio 
Bomporto  capoluogo"  (A=01332/2018)  P.d.C.  4.03.10.01.001  RRAA  del  Bilancio  di 
Previsione 2019.

 

il Responsabile dell'Area
LO FIEGO PASQUALE / Poste Italiane 

S.p.A.



Sottoscritto digitalmente


